MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 02/2024

                                   Considerando que em setembro de 2023 foi fundado o grupo
“Cangaias Clube” com a intenção de organizar e manter a tradição do encontro de
antigomobilismo da cidade de Bálsamo.

                                   Considerando que o último encontro de antigomobilismo
realizado pelo grupo superou todas as expectativas de público e carros, tendo participado
mais de 300 veículos.

                                   Considerando que em março desse ano o grupo trabalhou
voluntariamente no bar do show dos cantores Cesar e Paulinho, na reinauguração do salão
de festas do CLTB – Centro de Lazer do Trabalhador de Bálsamo, que teve toda a renda
revertida para o hospital de base de São Jose Do Rio Preto.

                                   Considerando que no mês de maio devido a grande tragédia
ocorrida no Rio Grande do Sul, o grupo realizou a Caminhada Do Bem, que percorreu toda a
cidade de Bálsamo arrecadando alimentos, água, roupas e rações, que foram entregues a
paroquia Santuário Nossa Senhora da Paz, que fez o envio aos necessitados no
Rio Grande do Sul.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao
grupo Cangaias Clube pela realização da campanha "Caminhada do Bem" em prol aos
necessitados no Rio Grande do Sul.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 29 de Maio de 2024.

VEREADORES:

Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE                  Ailton José Bereta - MDB

Bruno C. Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL       Hilton B. José dos Santos - PSDB

Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB                  José Haroldo M. Lourenço - MDB

Lucas da Silva - UNIÃO BRASIL                         Roberto Carlos P. Perez - PROS

Simone Jesus Marques da Silva Carrieiro - SOLIDARIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518